ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября 2024 г. № 115-Р13

О внесении изменений в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2023 г. № 116-Р7
«Об особенностях закупки общественного транспорта в 2024 году»

С целью перераспределения общественного транспорта
для удовлетворения потребностей населения в качественных и безопасных
транспортных услугах, обновления подвижного состава и увеличения
количества транспортных средств на маршрутах общего пользования,
в соответствии с программой социально - экономического развития Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 21 апреля 2023 г. № 1019-р, руководствуясь
статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Донецкой
Народной Республики от 27 декабря 2023 г. № 116-Р7 «Об особенностях
закупки общественного транспорта в 2024 году» (далее – распоряжение),
изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства            Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 декабря 2023 г. № 116-Р7
(в редакции
распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 ноября 2024 г. № 115-Р13)

Перечень подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования,
подлежащего распределению, в том числе путем передачи из государственной

собственности Донецкой Народной Республики в муниципальную собственность
муниципальных образований Донецкой Народной Республики

№
п/п

Наименование получателя
(в т.ч. муниципального

образования)

Наименование пассажирского
транспорта Количество, ед.

1. Городской округ
Харцызск ГАЗ А68R52 2 ед.

2. Городской округ
Макеевка

ПАЗ 320455-04 12 ед.
ПАЗ 320405-04 8 ед.
ГАЗ А65R52 1 ед.

3. Городской округ Снежное ПАЗ 320540-04 5 ед.
ПАЗ 320405-04 3 ед.

4. Амвросиевский
муниципальный округ

ГАЗ А65R52 2 ед.
ПАЗ 320405-04 1 ед.
ПАЗ 320455-04 3 ед.

5. Городской округ Горловка ГАЗ А65R36 5 ед.
ПАЗ 320455-14 5 ед.

6. Городской округ
Дебальцево ПАЗ 320455-04 2 ед.

7. Городской округ Торез ПАЗ 320405-04 4 ед.
ПАЗ 320540-04 1 ед.

8. Новоазовский
муниципальный округ ГАЗ А65R52 2 ед.

9. Городской округ
Мариуполь ГАЗ А65R52 5 ед.

10. Городской округ Енакиево ПАЗ 320455-04 5 ед.

11. Шахтёрский
муниципальный округ ГАЗ А65R52 2 ед.

12. Ясиноватский
муниципальный округ

ПАЗ 320455-04 3 ед.
ПАЗ 320540-04 1 ед.

13. Волновахский
муниципальный округ ПАЗ 320405-04 2 ед.

14. ГУП ДНР «Донбасская
транспортная компания»

ПАЗ 320455-04 4 ед.
ПАЗ 320405-04 4 ед.
ГАЗ А65R52 1 ед.
ПАЗ 320540-04 4 ед.
VOLGABUS «Марафон» 528507 2 ед.

Итого 89 ед.